



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION - RENNES MÉTROPOLE

Poste comptable de RENNES (Trésorerie Principale Municipale)

**ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE COOPÉRATION
INTERCOMMUNALE**

Vote par nature

BUDGET PRIMITIF

**Budget annexe "Élimination et Valorisation
des Déchets"**

ANNÉE 2014

Tome 2

SOMMAIRE

| pages | | | |
|------------|---|----------------|-------------------|
| | I. Informations générales | | |
| | B - Modalités de vote du budget | | |
| | II. Présentation générale du budget | | |
| | A1 - Vue d'ensemble - Sections | | |
| | A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres | | |
| | A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | | |
| | B1 - Balance générale du budget - Dépenses | | |
| | B2 - Balance générale du budget - Recettes | | |
| | III. Vote du budget | | |
| | A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles | | |
| | A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles | | |
| | B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | | |
| | B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | | |
| Sans objet | B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | | |
| | IV. Annexes | Jointes | Sans objet |
| | A - Eléments du bilan | | |
| | A1 - Présentation croisée par fonction (1) | X | |
| | A2.1 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | | X |
| | A2.2 - Etat de la dette - Autres dettes | | X |
| | A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux | X | |
| | A2.4 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes | X | |
| | A2.5 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | | X |
| | A2.6 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | | X |
| | A2.7 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | | X |
| | A2.8 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | X | |
| | A2.9 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | | X |
| | A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements | X | |
| | A4 - Etat des provisions | | X |
| | A5 - Etalement des provisions | | X |
| | A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | X | |
| | A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | X | |
| | A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2) | | X |
| | A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.(2) | | X |
| | A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonct. (3) | X | |
| | A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM- Invest. (3) | X | |
| | A8 - Etat des charges transférées | | X |
| | A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers | | X |
| | B - Engagements hors bilan | | |
| | B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement (4) | | X |
| | B1.2 - Calcul du ratio d'endettement | | X |
| | B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | | X |
| | B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | | X |
| | B1.5 - Etat des engagements donnés | | X |
| | B1.6 - Etat des engagements reçus | | X |
| | B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5) | | X |
| | B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | | X |
| | B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | | X |
| | B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | | X |
| | C - Autres éléments d'informations | | |
| | C1 - Etat du personnel | X | |
| | C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4) | X | |
| | C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | | X |
| | C3.2 - Liste des établissements publics créés | | X |
| | C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | | X |
| | C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | | X |
| | D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures | | |
| | D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes | | X |
| | D2 - Arrêté et signatures | X | |

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services et activités uniques érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT).

(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et leurs établissements publics.

(5) Si la commune ou l'établissement décide d'attribuer des subventions dans le cadre du budget dans les conditions décrites à l'article L.2311-7 du CGCT.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | B |

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - ~~avec~~ ou sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 (2) ;
 - ~~avec~~ ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (2) :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- ~~budgetaires (délibération n° du).~~

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget – primitif ~~ou cumulé~~ – de l'exercice précédent (2).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V – Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- ~~avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1 ;~~
- ~~avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.~~

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Rayer la mention inutile

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

| FONCTIONNEMENT | | FONCTIONNEMENT | |
|---|---|----------------|---------------|
| | | Dépenses | Recettes |
| VOTE | CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 |
| + | | + | + |
| REPORTS | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT | | |
| | 002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE | | |
| = | | = | = |
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés) | | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 |

| INVESTISSEMENT | | INVESTISSEMENT | |
|--|--|----------------|--------------|
| | | Dépenses | Recettes |
| VOTE | CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068) | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 |
| + | | + | + |
| REPORTS | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT | | |
| | 001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE | | |
| = | | = | = |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés) | | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 |

| TOTAL | | |
|-----------------|---------------|---------------|
| TOTAL DU BUDGET | 51 076 000.00 | 51 076 000.00 |

| | |
|--|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES | A2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL |
|---|--|----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 37 515 400.00 | 38 261 160.00 | 38 261 160.00 | 38 261 160.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 2 198 000.00 | 2 332 350.00 | 2 332 350.00 | 2 332 350.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 183 500.00 | 164 800.00 | 164 800.00 | 164 800.00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 39 896 900.00 | 40 758 310.00 | 40 758 310.00 | 40 758 310.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 96 600.00 | 73 790.00 | 73 790.00 | 73 790.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 80 000.00 | 68 000.00 | 68 000.00 | 68 000.00 |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 40 073 500.00 | 40 900 100.00 | 40 900 100.00 | 40 900 100.00 |
| 023 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | | 36 900.00 | 36 900.00 | 36 900.00 |
| 042 | | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 1 598 400.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 |
| TOTAL | | 41 671 900.00 | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 |

| | |
|--|---------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 42 546 000.00 |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL |
|---|--|----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 8 633 200.00 | 7 970 000.00 | 7 970 000.00 | 7 970 000.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 25 400 000.00 | 27 000 000.00 | 27 000 000.00 | 27 000 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 5 633 100.00 | 5 579 300.00 | 5 579 300.00 | 5 579 300.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 1 964 100.00 | 1 785 100.00 | 1 785 100.00 | 1 785 100.00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 41 631 400.00 | 42 335 400.00 | 42 335 400.00 | 42 335 400.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 12 000.00 | 182 500.00 | 182 500.00 | 182 500.00 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 41 643 400.00 | 42 517 900.00 | 42 517 900.00 | 42 517 900.00 |
| 042 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| TOTAL | | 41 671 900.00 | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 |

| | |
|--|---------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 42 546 000.00 |

| | |
|---|--------------|
| Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 1 617 800.00 |
|---|--------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL |
|--|---|---------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 188 100.00 | 280 000.00 | 280 000.00 | 280 000.00 |
| 204 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES | 165 000.00 | 175 000.00 | 175 000.00 | 175 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 4 315 600.00 | 4 506 000.00 | 4 506 000.00 | 4 506 000.00 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 4 206 200.00 | 2 940 900.00 | 2 940 900.00 | 2 940 900.00 |
| | Total des opérations d'équipement | | | | |
| Total des dépenses d'équipement | | 8 874 900.00 | 7 901 900.00 | 7 901 900.00 | 7 901 900.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| Total des dépenses financières | | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| 45x1 | Total des opérations pour compte de tiers | | | | |
| Total des dépenses réelles d'investissement | | 9 474 900.00 | 8 501 900.00 | 8 501 900.00 | 8 501 900.00 |
| 040 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES | | | | |
| Total des dépenses d'ordre d'investissement | | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| TOTAL | | 9 503 400.00 | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 |

| | |
|---|--------------|
| D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 8 530 000.00 |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL |
|--|---|---------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138) | 105 000.00 | 105 000.00 | 105 000.00 | 105 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165) | 7 142 200.00 | 6 193 700.00 | 6 193 700.00 | 6 193 700.00 |
| Total des recettes d'équipement | | 7 247 200.00 | 6 298 700.00 | 6 298 700.00 | 6 298 700.00 |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 650 000.00 | 580 000.00 | 580 000.00 | 580 000.00 |
| 1068 | Excédents de fonct. capitalisés | | | | |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS | 7 800.00 | 5 400.00 | 5 400.00 | 5 400.00 |
| Total des recettes financières | | 657 800.00 | 585 400.00 | 585 400.00 | 585 400.00 |
| 45x2 | Total des opérations pour compte de tiers | | | | |
| Total des recettes réelles d'investissement | | 7 905 000.00 | 6 884 100.00 | 6 884 100.00 | 6 884 100.00 |
| 021 | VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 36 900.00 | 36 900.00 | 36 900.00 |
| 040 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES | | | | |
| Total des recettes d'ordre d'investissement | | 1 598 400.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 |
| TOTAL | | 9 503 400.00 | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 |

| | |
|---|--------------|
| R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 8 530 000.00 |

| | | |
|--|------------------------------|--------------|
| Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR | LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 1 617 800.00 |
|--|------------------------------|--------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|------------|---|--------------------|---------------------|---------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 38 261 160.00 | | 38 261 160.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 2 332 350.00 | | 2 332 350.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 164 800.00 | | 164 800.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 73 790.00 | | 73 790.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 68 000.00 | | 68 000.00 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| 023 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 36 900.00 | 36 900.00 |
| | Dépenses de fonctionnement - Total | 40 900 100.00 | 1 645 900.00 | 42 546 000.00 |

+

| | |
|---|--|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|--|---------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 42 546 000.00 |
|--|---------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | | | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | | 28 100.00 | 28 100.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 600 000.00 | | 600 000.00 |
| 19 | DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) | 280 000.00 | | 280 000.00 |
| 204 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations) | 175 000.00 | | 175 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) | 4 506 000.00 | | 4 506 000.00 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) | 2 940 900.00 | | 2 940 900.00 |
| | Dépenses d'investissement - Total | 8 501 900.00 | 28 100.00 | 8 530 000.00 |

+

| | |
|---|--|
| D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|---|--------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 8 530 000.00 |
|---|--------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|----------------------|--------------------|----------------------|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 1 000.00 | | 1 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 7 970 000.00 | | 7 970 000.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 27 000 000.00 | | 27 000 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 5 579 300.00 | | 5 579 300.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 1 785 100.00 | | 1 785 100.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 182 500.00 | 28 100.00 | 210 600.00 |
| | Recettes de fonctionnement - Total | 42 517 900.00 | 28 100.00 | 42 546 000.00 |

+

| | |
|---|--|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|--|----------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 42 546 000.00 |
|--|----------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 580 000.00 | | 580 000.00 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 105 000.00 | | 105 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 6 193 700.00 | | 6 193 700.00 |
| 19 | <i>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</i> | | | |
| 20 | <i>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</i> | | | |
| 21 | <i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i> | | | |
| 28 | <i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i> | | <i>1 609 000.00</i> | <i>1 609 000.00</i> |
| 021 | <i>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</i> | | <i>36 900.00</i> | <i>36 900.00</i> |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS | 5 400.00 | | 5 400.00 |
| | Recettes d'investissement - Total | 6 884 100.00 | 1 645 900.00 | 8 530 000.00 |

+

| | |
|---|--|
| R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

+

| | |
|-----------------------------------|--|
| AFFECTATION AU COMPTE 1068 | |
|-----------------------------------|--|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 8 530 000.00 |
|---|---------------------|

SECTION DE FONCTIONNEMENT

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|------------|--|----------------------|------------------------|----------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 37 515 400.00 | 38 261 160.00 | 38 261 160.00 |
| - 60 - | ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS | 627 350.00 | 579 800.00 | 579 800.00 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 1 500.00 | 1 500.00 | 1 500.00 |
| 60612 | ENERGIE - ELECTRICITE | 5 500.00 | 6 000.00 | 6 000.00 |
| 60621 | COMBUSTIBLES | 500.00 | 500.00 | 500.00 |
| 60622 | CARBURANTS | 36 000.00 | 34 000.00 | 34 000.00 |
| 60623 | ALIMENTATION | 3 500.00 | 4 000.00 | 4 000.00 |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES | 1 500.00 | 3 500.00 | 3 500.00 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 1 000.00 | 200.00 | 200.00 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 570 250.00 | 521 500.00 | 521 500.00 |
| 60636 | VETEMENTS DE TRAVAIL | 3 000.00 | 4 000.00 | 4 000.00 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 4 500.00 | 4 400.00 | 4 400.00 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 100.00 | 200.00 | 200.00 |
| - 61 - | SERVICES EXTERIEURS | 36 026 600.00 | 36 340 960.00 | 36 340 960.00 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 34 996 300.00 | 35 334 000.00 | 35 334 000.00 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 52 300.00 | 64 500.00 | 64 500.00 |
| 61521 | TERRAINS | 57 000.00 | 50 000.00 | 50 000.00 |
| 61522 | BATIMENTS | 91 400.00 | 91 000.00 | 91 000.00 |
| 61523 | VOIES ET RESEAUX | 43 500.00 | 55 000.00 | 55 000.00 |
| 61551 | MATERIEL ROULANT | 29 900.00 | 25 200.00 | 25 200.00 |
| 61558 | AUTRES BIENS MOBILIERS | 410 500.00 | 402 000.00 | 402 000.00 |
| 6156 | MAINTENANCE | 19 200.00 | 25 400.00 | 25 400.00 |
| 616 | PRIMES D'ASSURANCE | 10 900.00 | 13 700.00 | 13 700.00 |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | 265 300.00 | 231 600.00 | 231 600.00 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 4 000.00 | 4 500.00 | 4 500.00 |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 29 500.00 | 29 460.00 | 29 460.00 |
| 6185 | FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES | 5 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | 11 800.00 | 13 600.00 | 13 600.00 |
| - 62 - | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 554 450.00 | 994 540.00 | 994 540.00 |
| 6226 | HONORAIRES | 90 200.00 | 39 300.00 | 39 300.00 |
| 6227 | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX | 12 000.00 | 10 000.00 | 10 000.00 |
| 6228 | DIVERS | 100.00 | 100.00 | 100.00 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 25 200.00 | 59 300.00 | 59 300.00 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 1 600.00 | 5 600.00 | 5 600.00 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES | 69 500.00 | 113 900.00 | 113 900.00 |
| 6237 | PUBLICATIONS | 23 000.00 | 26 000.00 | 26 000.00 |
| 6238 | DIVERS | 142 200.00 | 45 200.00 | 45 200.00 |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS | 1 500.00 | 500.00 | 500.00 |
| 6251 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 5 000.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| 6255 | FRAIS DE DEMENAGEMENT | 1 300.00 | 1 300.00 | 1 300.00 |
| 6256 | MISSIONS | 3 500.00 | 3 500.00 | 3 500.00 |
| 6257 | RECEPTIONS | 3 000.00 | 3 000.00 | 3 000.00 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 13 000.00 | 10 000.00 | 10 000.00 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 29 500.00 | 17 200.00 | 17 200.00 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES | 1 950.00 | 1 800.00 | 1 800.00 |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) | 3 500.00 | 3 540.00 | 3 540.00 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 7 000.00 | 7 300.00 | 7 300.00 |
| 62875 | AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP | 90 000.00 | 45 000.00 | 45 000.00 |
| 62878 | A D'AUTRES ORGANISMES | 30 300.00 | 596 300.00 | 596 300.00 |
| 6288 | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 1 100.00 | 700.00 | 700.00 |
| - 63 - | IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 307 000.00 | 345 860.00 | 345 860.00 |
| 63512 | TAXES FONCIERES | 121 000.00 | 125 520.00 | 125 520.00 |
| 6355 | TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES | 1 000.00 | 500.00 | 500.00 |
| 637 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) | 185 000.00 | 219 840.00 | 219 840.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 2 196 000.00 | 2 332 350.00 | 2 332 350.00 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|--|---|--|--|
| - 62 - 6218 | AUTRES SERVICES EXTERIEURS AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR | 25 000.00 25 000.00 | 25 000.00 25 000.00 | 25 000.00 25 000.00 |
| - 63 - 6331 6332 6336 6338 | IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES VERSEMENT DE TRANSPORT COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNERATIONS | 56 800.00 23 200.00 6 100.00 23 600.00 3 900.00 | 59 560.00 24 720.00 6 360.00 24 530.00 3 950.00 | 59 560.00 24 720.00 6 360.00 24 530.00 3 950.00 |
| - 64 - 64111 64112 64118 64131 64162 6451 6453 6456 6458 6472 64731 6474 6475 6478 6488 | CHARGES DE PERSONNEL REMUNERATION PRINCIPALE NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE AUTRES INDEMNITES REMUNERATIONS NON TITULAIRES EMPLOIS D'AVENIR COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES VERSEMENT AU F.N.C. DU SUPPLEMENT FAMILIAL COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES VERSEES DIRECTEMENT VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES AUTRES CHARGES | 2 116 200.00 990 000.00 28 900.00 239 700.00 184 500.00 223 900.00 314 900.00 200.00 1 000.00 3 300.00 25 000.00 9 200.00 5 000.00 100.00 90 500.00 | 2 247 790.00 1 047 950.00 33 820.00 259 990.00 42 250.00 139 090.00 212 490.00 377 870.00 250.00 1 000.00 3 300.00 25 000.00 9 210.00 5 000.00 100.00 90 470.00 | 2 247 790.00 1 047 950.00 33 820.00 259 990.00 42 250.00 139 090.00 212 490.00 377 870.00 250.00 1 000.00 3 300.00 25 000.00 9 210.00 5 000.00 100.00 90 470.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 183 500.00 | 164 800.00 | 164 800.00 |
| - 65 - 657341 6574 658 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE COMMUNES MEMBRES DU GFP SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE | 183 500.00 500.00 60 000.00 123 000.00 | 164 800.00 500.00 41 300.00 123 000.00 | 164 800.00 500.00 41 300.00 123 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656 | | 39 896 900.00 | 40 758 310.00 | 40 758 310.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 96 600.00 | 73 790.00 | 73 790.00 |
| - 66 - 66111 66112 668 | CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A ECHEANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES AUTRES CHARGES FINANCIERES | 96 600.00 95 000.00 1 000.00 600.00 | 73 790.00 72 000.00 1 000.00 790.00 | 73 790.00 72 000.00 1 000.00 790.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 80 000.00 | 68 000.00 | 68 000.00 |
| - 67 - 673 678 | CHARGES EXCEPTIONNELLES TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 80 000.00 50 000.00 30 000.00 | 68 000.00 50 000.00 18 000.00 | 68 000.00 50 000.00 18 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 | | 40 073 500.00 | 40 900 100.00 | 40 900 100.00 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|--|---------------------|------------------------|---------------------|
| 023 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 36 900.00 | 36 900.00 |
| 023 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 36 900.00 | 36 900.00 |
| 042 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| - 67 - | CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | |
| - 68 - | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| 6811 | DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 1 598 400.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 598 400.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 |

| | | | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | 41 671 900.00 | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|

| | |
|---|----------------------|
| RESTES A REALISER N-1 | |
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | 42 546 000.00 |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

| | |
|------------------------------------|--|
| Montant des ICNE de l'exercice | |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|--|---|---|---|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| - 64 - 6419 | CHARGES DE PERSONNEL REBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 1 000.00 1 000.00 | 1 000.00 1 000.00 | 1 000.00 1 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 8 633 200.00 | 7 970 000.00 | 7 970 000.00 |
| - 70 - 70612 70613 7078 7088 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST. AUTRES MARCHANDISES AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES | 8 633 200.00 1 200 000.00 370 000.00 32 500.00 7 030 700.00 | 7 970 000.00 1 200 000.00 370 000.00 30 900.00 6 369 100.00 | 7 970 000.00 1 200 000.00 370 000.00 30 900.00 6 369 100.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 25 400 000.00 | 27 000 000.00 | 27 000 000.00 |
| - 73 - 7331 | IMPOTS ET TAXES TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M. | 25 400 000.00 25 400 000.00 | 27 000 000.00 27 000 000.00 | 27 000 000.00 27 000 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 5 633 100.00 | 5 579 300.00 | 5 579 300.00 |
| - 74 - 74718 7477 7478 | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS AUTRES ORGANISMES | 5 633 100.00 338 000.00 5 295 100.00 | 5 579 300.00 104 300.00 5 475 000.00 | 5 579 300.00 104 300.00 5 475 000.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 1 964 100.00 | 1 785 100.00 | 1 785 100.00 |
| - 75 - 757 758 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION. PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | 1 964 100.00 1 930 000.00 34 100.00 | 1 785 100.00 1 751 000.00 34 100.00 | 1 785 100.00 1 751 000.00 34 100.00 |
| TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013 | | 41 631 400.00 | 42 335 400.00 | 42 335 400.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | | |
| - 76 - | PRODUITS FINANCIERS | | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 12 000.00 | 182 500.00 | 182 500.00 |
| - 77 - 7711 7788 | PRODUITS EXCEPTIONNELS DEDITS ET PENALITES PERCUES PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS | 12 000.00 12 000.00 | 182 500.00 50 000.00 132 500.00 | 182 500.00 50 000.00 132 500.00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 | | 41 643 400.00 | 42 517 900.00 | 42 517 900.00 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|-----------------------------------|--|------------------------|------------------------|------------------------|
| 042 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| - 77 - 777 | PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTÉ DE RESULTA | 28 500.00 28 500.00 | 28 100.00 28 100.00 | 28 100.00 28 100.00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |

| | | | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | 41 671 900.00 | 42 546 000.00 | 42 546 000.00 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|

| | |
|---|----------------------|
| RESTES A REALISER N-1 | |
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | 42 546 000.00 |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|------------------------------------|--|
| Montant des ICNE de l'exercice | |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | |

SECTION D'INVESTISSEMENT

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|--|--|--|--|
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 188 100.00 | 280 000.00 | 280 000.00 |
| - 20 - 2031 2033 2051 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES FRAIS D'INSERTION CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 188 100.00 168 000.00 14 100.00 6 000.00 | 280 000.00 265 000.00 3 000.00 12 000.00 | 280 000.00 265 000.00 3 000.00 12 000.00 |
| 204 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES | 165 000.00 | 175 000.00 | 175 000.00 |
| - 20 - 2041411 2041412 2041581 20421 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BATIMENTS ET INSTALLATIONS BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 165 000.00 145 000.00 10 000.00 5 000.00 5 000.00 | 175 000.00 100 000.00 60 000.00 5 000.00 10 000.00 | 175 000.00 100 000.00 60 000.00 5 000.00 10 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 4 315 600.00 | 4 506 000.00 | 4 506 000.00 |
| - 21 - 2111 2182 2183 2184 2188 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS NUS MATERIEL DE TRANSPORT MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE MOBILIER AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 4 315 600.00 400 000.00 64 000.00 50 600.00 7 500.00 3 793 500.00 | 4 506 000.00 800 000.00 40 000.00 40 500.00 5 000.00 3 620 500.00 | 4 506 000.00 800 000.00 40 000.00 40 500.00 5 000.00 3 620 500.00 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 4 206 200.00 | 2 940 900.00 | 2 940 900.00 |
| - 23 - 2313 2314 2315 | IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES | 4 206 200.00 561 000.00 3 645 200.00 | 2 940 900.00 460 500.00 2 270 000.00 210 400.00 | 2 940 900.00 460 500.00 2 270 000.00 210 400.00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT | | 8 874 900.00 | 7 901 900.00 | 7 901 900.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| - 16 - 1641 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EUROS | 600 000.00 600 000.00 | 600 000.00 600 000.00 | 600 000.00 600 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES | | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 9 474 900.00 | 8 501 900.00 | 8 501 900.00 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|--|------------------------|------------------------|------------------------|
| 040 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| <i>Reprises sur autofinancement antérieur</i> | | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |
| - 13 - 13913 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT DEPARTEMENTS | 28 500.00 28 500.00 | 28 100.00 28 100.00 | 28 100.00 28 100.00 |
| <i>Charges transférées</i> | | | | |
| | DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES | | | |
| - 10 - | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | | | |
| - 21 - | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| - 23 - | IMMOBILISATIONS EN COURS | | | |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 28 500.00 | 28 100.00 | 28 100.00 |

| | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | 9 503 400.00 | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|

| | |
|--|---------------------|
| RESTES A REALISER N-1 | |
| D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | 8 530 000.00 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|--|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 105 000.00 | 105 000.00 | 105 000.00 |
| - 13 - 1328 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AUTRES | 105 000.00 105 000.00 | 105 000.00 105 000.00 | 105 000.00 105 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 7 142 200.00 | 6 193 700.00 | 6 193 700.00 |
| - 16 - 1641 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EUROS | 7 142 200.00 7 142 200.00 | 6 193 700.00 6 193 700.00 | 6 193 700.00 6 193 700.00 |
| TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT | | 7 247 200.00 | 6 298 700.00 | 6 298 700.00 |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 650 000.00 | 580 000.00 | 580 000.00 |
| - 10 - 10222 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES F.C.T.V.A. | 650 000.00 650 000.00 | 580 000.00 580 000.00 | 580 000.00 580 000.00 |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS | 7 800.00 | 5 400.00 | 5 400.00 |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | 7 800.00 | 5 400.00 | 5 400.00 |
| TOTAL DES RECETTES FINANCIERES | | 657 800.00 | 585 400.00 | 585 400.00 |
| TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | | | | |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 7 905 000.00 | 6 884 100.00 | 6 884 100.00 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|------------------|------------------------|--------------|
| 021 | VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 36 900.00 | 36 900.00 |
| 021 | VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT | | 36 900.00 | 36 900.00 |
| 040 | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| | DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| - 21 - | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| - 28 - | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| 28031 | FRAIS D'ETUDES | 4 130.00 | 4 500.00 | 4 500.00 |
| 28041411 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 17 400.00 | 28 000.00 | 28 000.00 |
| 28041412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 28 600.00 | 30 000.00 | 30 000.00 |
| 28041581 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | 2 500.00 | 2 500.00 |
| 28041582 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 1 860.00 | | |
| 280421 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 7 200.00 | 6 000.00 | 6 000.00 |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 14 680.00 | 18 000.00 | 18 000.00 |
| 28158 | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. | 12 660.00 | 8 000.00 | 8 000.00 |
| 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 15 600.00 | 16 000.00 | 16 000.00 |
| 28183 | MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE | 46 330.00 | 25 000.00 | 25 000.00 |
| 28184 | MOBILIER | 7 360.00 | 8 000.00 | 8 000.00 |
| 28188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 442 580.00 | 1 463 000.00 | 1 463 000.00 |
| | TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 1 598 400.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 |
| 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES | | | |
| - 10 - | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | | | |
| - 20 - | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | |
| - 28 - | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS | | | |
| | TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | 1 598 400.00 | 1 645 900.00 | 1 645 900.00 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | | 9 503 400.00 | 8 530 000.00 | 8 530 000.00 |
| RESTES A REALISER N-1 | | | | |
| R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | | | | |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | | | | 8 530 000.00 |

ANNEXES

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilables 01 | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT | 9 ACTION ECONOMIQUE |
|----|-------------------------------------|----------------------|-----------------------|---|------------------------|
| | Dépenses réelles | 40 900 100.00 | | 40 900 100.00 | |
| | Dépenses d'ordre | 1 645 900.00 | | 1 645 900.00 | |
| | Total dépenses de l'exercice | 42 546 000.00 | | 42 546 000.00 | |
| | Restes à réaliser - reports | | | | |
| | Total cumulé dépenses | 42 546 000.00 | | 42 546 000.00 | |
| | Total recettes de l'exercice | 42 546 000.00 | | 38 694 000.00 | 3 852 000.00 |
| | Restes à réaliser - reports | | | | |
| | Total cumulé recettes | 42 546 000.00 | | 38 694 000.00 | 3 852 000.00 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilables 01 | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT | 9 ACTION ECONOMIQUE |
|-------------------------------|--|----------------------|-----------------------|---|------------------------|
| DEPENSES TOTALES | | 42 546 000.00 | | 42 546 000.00 | |
| Dépenses de l'exercice | | 42 546 000.00 | | 42 546 000.00 | |
| -- 011 -- | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 38 261 160.00 | | 38 261 160.00 | |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 1 500.00 | | 1 500.00 | |
| 60612 | ENERGIE - ELECTRICITE | 6 000.00 | | 6 000.00 | |
| 60621 | COMBUSTIBLES | 500.00 | | 500.00 | |
| 60622 | CARBURANTS | 34 000.00 | | 34 000.00 | |
| 60623 | ALIMENTATION | 4 000.00 | | 4 000.00 | |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES | 3 500.00 | | 3 500.00 | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 200.00 | | 200.00 | |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 521 500.00 | | 521 500.00 | |
| 60636 | VETEMENTS DE TRAVAIL | 4 000.00 | | 4 000.00 | |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 4 400.00 | | 4 400.00 | |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 200.00 | | 200.00 | |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 35 334 000.00 | | 35 334 000.00 | |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 64 500.00 | | 64 500.00 | |
| 61521 | TERRAINS | 50 000.00 | | 50 000.00 | |
| 61522 | BATIMENTS | 91 000.00 | | 91 000.00 | |
| 61523 | VOIES ET RESEAUX | 55 000.00 | | 55 000.00 | |
| 61551 | MATERIEL ROULANT | 25 200.00 | | 25 200.00 | |
| 61558 | AUTRES BIENS MOBILIERES | 402 000.00 | | 402 000.00 | |
| 6156 | MAINTENANCE | 25 400.00 | | 25 400.00 | |
| 616 | PRIMES D'ASSURANCE | 13 700.00 | | 13 700.00 | |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | 231 600.00 | | 231 600.00 | |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 4 500.00 | | 4 500.00 | |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 29 460.00 | | 29 460.00 | |
| 6185 | FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES | 1 000.00 | | 1 000.00 | |
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | 13 600.00 | | 13 600.00 | |
| 6226 | HONORAIRES | 39 300.00 | | 39 300.00 | |
| 6227 | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX | 10 000.00 | | 10 000.00 | |
| 6228 | DIVERS | 100.00 | | 100.00 | |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 59 300.00 | | 59 300.00 | |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 5 600.00 | | 5 600.00 | |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES | 113 900.00 | | 113 900.00 | |
| 6237 | PUBLICATIONS | 26 000.00 | | 26 000.00 | |
| 6238 | DIVERS | 45 200.00 | | 45 200.00 | |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS | 500.00 | | 500.00 | |
| 6251 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 5 000.00 | | 5 000.00 | |
| 6255 | FRAIS DE DEMENAGEMENT | 1 300.00 | | 1 300.00 | |
| 6256 | MISSIONS | 3 500.00 | | 3 500.00 | |
| 6257 | RECEPTIONS | 3 000.00 | | 3 000.00 | |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 10 000.00 | | 10 000.00 | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 17 200.00 | | 17 200.00 | |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES | 1 800.00 | | 1 800.00 | |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) | 3 540.00 | | 3 540.00 | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 7 300.00 | | 7 300.00 | |
| 62875 | AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP | 45 000.00 | | 45 000.00 | |
| 62878 | A D'AUTRES ORGANISMES | 596 300.00 | | 596 300.00 | |
| 6288 | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 700.00 | | 700.00 | |
| 63512 | TAXES FONCIERES | 125 520.00 | | 125 520.00 | |
| 6355 | TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES | 500.00 | | 500.00 | |
| 637 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES | 219 840.00 | | 219 840.00 | |
| -- 012 -- | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 2 332 350.00 | | 2 332 350.00 | |
| 6218 | AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR | 25 000.00 | | 25 000.00 | |
| 6331 | VERSEMENT DE TRANSPORT | 24 720.00 | | 24 720.00 | |
| 6332 | COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. | 6 360.00 | | 6 360.00 | |
| 6336 | COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTI | 24 530.00 | | 24 530.00 | |
| 6338 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNE | 3 950.00 | | 3 950.00 | |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 1 047 950.00 | | 1 047 950.00 | |
| 64112 | NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE | 33 820.00 | | 33 820.00 | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES | 259 990.00 | | 259 990.00 | |
| 64131 | REMUNERATIONS NON TITULAIRES | 42 250.00 | | 42 250.00 | |
| 64162 | EMPLOIS D'AVENIR | 139 090.00 | | 139 090.00 | |
| 6451 | COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. | 212 490.00 | | 212 490.00 | |
| 6453 | COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES | 377 870.00 | | 377 870.00 | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilables 01 | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT | 9 ACTION ECONOMIQUE |
|-----------------------------|--|--------------|-----------------------|---|------------------------|
| 6456 | VERSEMENT AU F.N.C. DU SUPPLEMENT FAMILI | 250.00 | | 250.00 | |
| 6458 | COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAU | 1 000.00 | | 1 000.00 | |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 3 300.00 | | 3 300.00 | |
| 64731 | VERSEES DIRECTEMENT | 25 000.00 | | 25 000.00 | |
| 6474 | VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES | 9 210.00 | | 9 210.00 | |
| 6475 | MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE | 5 000.00 | | 5 000.00 | |
| 6478 | AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES | 100.00 | | 100.00 | |
| 6488 | AUTRES CHARGES | 90 470.00 | | 90 470.00 | |
| -- 65 -- | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 164 800.00 | | 164 800.00 | |
| 657341 | COMMUNES MEMBRES DU GFP | 500.00 | | 500.00 | |
| 6574 | SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUT | 41 300.00 | | 41 300.00 | |
| 658 | CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE | 123 000.00 | | 123 000.00 | |
| -- 66 -- | CHARGES FINANCIERES | 73 790.00 | | 73 790.00 | |
| 66111 | INTERETS REGLES A ECHEANCE | 72 000.00 | | 72 000.00 | |
| 66112 | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES | 1 000.00 | | 1 000.00 | |
| 668 | AUTRES CHARGES FINANCIERES | 790.00 | | 790.00 | |
| -- 67 -- | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 68 000.00 | | 68 000.00 | |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS | 50 000.00 | | 50 000.00 | |
| 678 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 18 000.00 | | 18 000.00 | |
| -- 023 -- | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 36 900.00 | | 36 900.00 | |
| 023 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 36 900.00 | | 36 900.00 | |
| -- 042 -- | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 1 609 000.00 | | 1 609 000.00 | |
| 6811 | DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES | 1 609 000.00 | | 1 609 000.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | | | |

| | | | | | |
|-----------------------------|--|----------------------|--|----------------------|---------------------|
| RECETTES TOTALES | | 42 546 000.00 | | 38 694 000.00 | 3 852 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 42 546 000.00 | | 38 694 000.00 | 3 852 000.00 |
| -- 013 -- | ATTENUATIONS DE CHARGES | 1 000.00 | | 1 000.00 | |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERS | 1 000.00 | | 1 000.00 | |
| -- 70 -- | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 7 970 000.00 | | 4 118 000.00 | 3 852 000.00 |
| 70612 | REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDU | 1 200 000.00 | | 1 200 000.00 | |
| 70613 | ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHET | 370 000.00 | | 370 000.00 | |
| 7078 | AUTRES MARCHANDISES | 30 900.00 | | 30 900.00 | |
| 7088 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES | 6 369 100.00 | | 2 517 100.00 | 3 852 000.00 |
| -- 73 -- | IMPOTS ET TAXES | 27 000 000.00 | | 27 000 000.00 | |
| 7331 | TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M. | 27 000 000.00 | | 27 000 000.00 | |
| -- 74 -- | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 5 579 300.00 | | 5 579 300.00 | |
| 74718 | AUTRES | 104 300.00 | | 104 300.00 | |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | 5 475 000.00 | | 5 475 000.00 | |
| -- 75 -- | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 1 785 100.00 | | 1 785 100.00 | |
| 757 | REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET C | 1 751 000.00 | | 1 751 000.00 | |
| 758 | PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | 34 100.00 | | 34 100.00 | |
| -- 76 -- | PRODUITS FINANCIERS | | | | |
| -- 77 -- | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 182 500.00 | | 182 500.00 | |
| 7711 | DEDITS ET PENALITES PERCUES | 50 000.00 | | 50 000.00 | |
| 7788 | PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS | 132 500.00 | | 132 500.00 | |
| -- 042 -- | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 28 100.00 | | 28 100.00 | |
| 777 | QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPT | 28 100.00 | | 28 100.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | | | |

| | | | | | |
|--------------|--|--|--|----------------------|---------------------|
| SOLDE | | | | -3 852 000.00 | 3 852 000.00 |
|--------------|--|--|--|----------------------|---------------------|

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilables 01 | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|----|-------------------------------------|---------------------|-----------------------|---|
| | Dépenses réelles | 8 501 900.00 | | 8 501 900.00 |
| | Equipements municipaux | 7 726 900.00 | | 7 726 900.00 |
| | Equip. non municipaux | 175 000.00 | | 175 000.00 |
| | Opérations financières | 600 000.00 | | 600 000.00 |
| | Dépenses d'ordre | 28 100.00 | | 28 100.00 |
| | Total dépenses de l'exercice | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| | Restes à réaliser - reports | | | |
| | Total cumulé dépenses | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| | Total recettes de l'exercice | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| | Restes à réaliser - reports | | | |
| | Total cumulé recettes | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilables 01 | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|------------------------------------|---|---------------------|-----------------------|---|
| DEPENSES TOTALES | | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| -- 20 -- | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 280 000.00 | | 280 000.00 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 265 000.00 | | 265 000.00 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | 3 000.00 | | 3 000.00 |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 12 000.00 | | 12 000.00 |
| -- 204 -- | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES | 175 000.00 | | 175 000.00 |
| 2041411 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 100 000.00 | | 100 000.00 |
| 2041412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 60 000.00 | | 60 000.00 |
| 2041581 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 5 000.00 | | 5 000.00 |
| 20421 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 10 000.00 | | 10 000.00 |
| -- 21 -- | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 4 506 000.00 | | 4 506 000.00 |
| 2111 | TERRAINS NUS | 800 000.00 | | 800 000.00 |
| 2182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 40 000.00 | | 40 000.00 |
| 2183 | MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE | 40 500.00 | | 40 500.00 |
| 2184 | MOBILIER | 5 000.00 | | 5 000.00 |
| 2188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 3 620 500.00 | | 3 620 500.00 |
| -- 23 -- | IMMOBILISATIONS EN COURS | 2 940 900.00 | | 2 940 900.00 |
| 2313 | CONSTRUCTIONS | 460 500.00 | | 460 500.00 |
| 2314 | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI | 2 270 000.00 | | 2 270 000.00 |
| 2315 | INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC | 210 400.00 | | 210 400.00 |
| | Total des opérations d'équipement | | | |
| -- 16 -- | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 600 000.00 | | 600 000.00 |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 600 000.00 | | 600 000.00 |
| | Total des opé. pour compte de tiers | | | |
| -- 040 -- | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 28 100.00 | | 28 100.00 |
| 13913 | DEPARTEMENTS | 28 100.00 | | 28 100.00 |
| -- 041 -- | OPERATIONS PATRIMONIALES | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | | |

| | | | | |
|-------------------------------|---|---------------------|--|---------------------|
| RECETTES TOTALES | | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 8 530 000.00 | | 8 530 000.00 |
| -- 13 -- | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 105 000.00 | | 105 000.00 |
| 1328 | AUTRES | 105 000.00 | | 105 000.00 |
| -- 16 -- | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 6 193 700.00 | | 6 193 700.00 |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 6 193 700.00 | | 6 193 700.00 |
| -- 10 -- | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 580 000.00 | | 580 000.00 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 580 000.00 | | 580 000.00 |
| -- 1068 -- | Excédents de fonct. capitalisés | | | |
| -- 024 -- | PRODUITS DES CESSIONS | 5 400.00 | | 5 400.00 |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | 5 400.00 | | 5 400.00 |
| | Total des opé. pour compte de tiers | | | |
| -- 021 -- | VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 36 900.00 | | 36 900.00 |
| 021 | VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT | 36 900.00 | | 36 900.00 |
| -- 040 -- | OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 1 609 000.00 | | 1 609 000.00 |
| 28031 | FRAIS D'ETUDES | 4 500.00 | | 4 500.00 |
| 28041411 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 28 000.00 | | 28 000.00 |
| 28041412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 30 000.00 | | 30 000.00 |
| 28041581 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 2 500.00 | | 2 500.00 |
| 280421 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 6 000.00 | | 6 000.00 |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 18 000.00 | | 18 000.00 |
| 28158 | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILL | 8 000.00 | | 8 000.00 |
| 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 16 000.00 | | 16 000.00 |
| 28183 | MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATI | 25 000.00 | | 25 000.00 |
| 28184 | MOBILIER | 8 000.00 | | 8 000.00 |
| 28188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 463 000.00 | | 1 463 000.00 |
| -- 041 -- | OPERATIONS PATRIMONIALES | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilables 01 | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|------------------------------------|---------|-------|-----------------------|---|
| | | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | | |
| SOLDE | | | | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | A2.3 |
| REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX | |

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX
(arrêté à situation du 31 octobre 2013)**

| Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (1) | Organisme preteur ou chef de file (A) | Nominal (2) | Capital restant dû au 01/01/2014 (3) | Type d'indices (4) | Durée résiduelle du contrat (en années) | Dates des périodes bonifiées | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau du taux à la date de vote du budget (9) | Intérêts à payer au cours de l'exercice (10) | Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant dû |
|---|---------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|--------------------|---|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--|--|--|---|--|
| N° contrat | | | | | | | | | | | | | | |
| Banque | RM Logiciel Dette | | | | | | | | | | | | | |
| Emprunts à tx fixe ou taux variable simple sur la durée du contrat A | | | | | | | | | | | | | | |
| MIN234546EUR/0243448/001 | 05-640 05001 INVESTISSEMENTS 2005 | 3 000 000,00 | 1 000 000,00 | 1 | 4,00 | Pas de période bonifiée | 3,48 | 3,48 | 64 000,00 | - | 3,48 | 33 072,08 | - | - |
| MIN234546EUR/0243448/002 | 05-640 06003 INVESTISSEMENTS 2006 | 3 500 000,00 | 1 050 000,00 | 1 | 3,00 | Pas de période bonifiée | 3,98 | 3,98 | 51 000,00 | - | 3,98 | 38 829,88 | - | - |
| TOTAL A | | 6 500 000,00 | 2 050 000,00 | | | | | | 115 000,00 | | | 71 901,96 | 0,00 | 100,00% |
| Barrière simple B | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL B | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Option d'échange C | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL C | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL D | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Multiplicateur jusqu'à 5 ou multiplicateur jusqu'à 5 E | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL E | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Autres type de structure F | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL F | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| TOTAL GENERAL | | 6 500 000,00 | 2 050 000,00 | | | | | | 115 000,00 | | | 71 901,96 | 0,00 | 100,00% |

(1) Répartition des emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) au 01/01/2014 en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indication séparée sur 2 lignes de la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indication séparée sur deux lignes de la part du capital restant dû couvert et la part non couverte

(4) Classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6) / 1 : indice en euros / 2 : Indices inflation française ou zone euros ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euros / 6 : autres indices

(5) Taux hors opération de couverture. Indication du montant, de l'index ou de la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat

(6) Taux hors opération de couverture. Indication du montant, de l'index ou de la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat

(7) Coût de sortie (arrondi au millier d'euros): montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2014 incluant les pénalités éventuelles de remboursement anticipé

(8) Montant, index ou formule

(9) Niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indication du niveau du taux à la date de vote du budget

(10) Intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668

(11) Intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778

(A) DCL (Dexia Crédit Local)

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.4 |

A2.4 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)
(arrêté à situation du 31 octobre 2013)

| Nature / N° de contrat | | | Emprunts et Dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--------|----------------------------|---|----------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------|--|----|---------------------|
| | | | Organisme prêteur ou chef de file | Dates | | | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remb. Anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) | | | |
| | | | | Date de signature | d'émission ou de mobilisation (1) | du premier remboursement | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | | | | |
| Banque | RM | Logiciel Dette | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès d'établissements de crédit | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 6 500 000,00 |
| 1641 Emprunts en euros | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 6 500 000,00 |
| MIN234546EUR/0243448/001 | 05-640 | 05001 INVESTISSEMENTS 2005 | DCL | 04/11/2005 et 29/11/2006 Avenant | 19/12/2005 | 01/06/2006 | 3 000 000,00 | F | - | 3,48 | 3,56 | - | S | C | O | | | A1 | |
| MIN234546EUR/0243448/002 | 05-640 | 06003 INVESTISSEMENTS 2006 | DCL | 04/11/2005 et 29/11/2006 Avenant | 05/12/2006 | 01/06/2007 | 3 500 000,00 | F | - | 3,98 | 4,08 | - | S | C | O | | | A1 | |
| 1643 Emprunts en devises | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilées | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à MT négociables | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 6 500 000,00 |

(1) En cas de plusieurs mobilisations, indication de la date de la dernière mobilisation

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe / V : variable simple / C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)

(4) Type d'index (Ex : Eur3M)

(5) Taux initial du contrat

(6) Périodicité des remboursements : A : annuelle / T : trimestrielle / M : mensuelle / BM : bimestrielle / S : semestrielle / X : autre

(7) C : amortissement constant / P : amortissement progressif / F : in fine / X : autres (à préciser)

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (SUITE) | A2.4 |

(Etat arrêté à situation du 31 octobre 2013)

| Nature / N° de contrat | | | Couverture ? O/N (2) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (3) | Capital restant dû au 01/01/2014 | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Coût de sortie (7) | Annuités de l'exercice | | ICNE de l'exercice |
|---|--------|----------------------------|----------------------------|-----------------|---|----------------------------------|------------------------------|------------------|-----------|--|--------------------|------------------------|------------------------|--------------------|
| | | | | | | | | Type de taux (4) | Index (5) | Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (6) | | Capital | Charges d'intérêts (8) | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| banque | RM | Log. Dette | | | | | | | | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (total) | | | | | | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (total) | | | | | | 2 050 000,00 | | | | | 115 000,00 | 600 000,00 | 71 901,96 | 4 496,67 |
| 1641 Emprunts en euros | | | | | | 2 050 000,00 | | | | | 115 000,00 | 600 000,00 | 71 901,96 | 4 496,67 |
| MIN234546EUR/0243448/001 | 05-640 | 05001 INVESTISSEMENTS 2005 | N | - | A-1 | 1 000 000,00 | 4,00 | F | - | 3,48 | 64 000,00 | 250 000,00 | 33 072,08 | 2 175,00 |
| MIN234546EUR/0243448/002 | 05-640 | 06003 INVESTISSEMENTS 2006 | N | - | A-1 | 1 050 000,00 | 3,00 | F | - | 3,98 | 51 000,00 | 350 000,00 | 38 829,88 | 2 321,67 |
| 1643 Emprunts en devises | | | | | | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (1) | | | | | | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (total) | | | | | | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (total) | | | | | | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilées (total) | | | | | | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à MT négociables (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | 2 050 000,00 | | | | | 115 000,00 | 600 000,00 | 71 901,96 | 4 496,67 |

(1) Pour les emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement

(2) Si l'emprunt est soumis à couverture, compléter le tableau "détail des opérations de couverture"

(3) Catégorie d'emprunt (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales). En cas de couverture partielle, indiquer les catégories

(ex : A-1; C-3)

(4) F : fixe ; V : Variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)

(5) Mention de ou des index utilisés sur l'année

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. S'agissant du niveau de taux, pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget

(7) Coût de sortie : montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2014

(8) Intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A2.8 |

A2.8 - TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

(arrêté à situation du 31 octobre 2013)

| Structures | Indices sous-jacents | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euros et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euros | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|--|---------------------------------------|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 2 | | | | | |
| | % de l'encours | 100,00% | | | | | |
| | Montant en euros | 2 050 000,00 | | | | | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |

1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2014 après opérations de couverture éventuelles

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A3 |

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | CHOIX DU CONSEIL DE COMMUNAUTE / Catégories de biens amortis | Durée (en année) | Délibération du |
|---|--|------------------|-----------------|
| AMORTISSEMENT LINEAIRE | SEUIL UNITAIRE EN DEÇA DUQUEL LES IMMOBILISATIONS DE PEU DE VALEUR S'AMORTISSENT SUR UN AN (article R.2321-1 du CGCT) | | |
| | -BIENS ENTRES A L'ACTIF AVANT 2001 Immobilisations de valeur inférieure à 4 000 F (610 €) | | 27/09/1996 |
| | -BIENS ENTRES A L'ACTIF A COMPTER DE 2001 Pas d'application d'un seuil en deça duquel les biens sont amortis en 1 an | | 26/01/2001 |
| | BIENS OU CATEGORIES DE BIENS AMORTIS | Durée | |
| | -BIENS ENTRES A L'ACTIF AVANT 2001 Immobilisations incorporelles Logiciels | 2 ans | 21/06/1996 |
| | Frais d'études non suivis de réalisation | 5 ans | 27/09/1996 |
| | Frais de recherche et de développement | 5 ans | 27/09/1996 |
| | Immobilisations corporelles Voitures | 10 ans | 21/06/1996 |
| | Camions et véhicules industriels | 8 ans | 21/06/1996 |
| | Mobilier Matériel de bureau électrique ou électronique | 10 ans | 21/06/1996 |
| Matériel informatique | 2 ans | 21/06/1996 | |
| Matériels classiques | 10 ans | 21/06/1996 | |
| Coffre-fort | 30 ans | 21/06/1996 | |
| Installations et appareils de chauffage | 20 ans | 21/06/1996 | |
| Appareils de levage-ascenseurs | 20 ans | 21/06/1996 | |
| Appareils de laboratoire | 5 ans | 21/06/1996 | |
| Equipements de garages et ateliers | 10 ans | 21/06/1996 | |
| Equipements des cuisines | 10 ans | 21/06/1996 | |
| Equipements sportifs | 10 ans | 21/06/1996 | |
| Installations de voirie | 30 ans | 21/06/1996 | |
| Plantations | 20 ans | 21/06/1996 | |
| Autres agencements et aménagements de terrains | 20 ans | 21/06/1996 | |
| Bâtiments légers, abris | 15 ans | 21/06/1996 | |
| Agences et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques | 15 ans | 21/06/1996 | |
| Bien immeubles productifs de revenus non affectés dir. ou indir. à l'usage du public ou à un service public administratif | 30 ans | 27/09/1996 | |
| BIENS ENTRES A L'ACTIF A COMPTER DE 2001 | | | |
| Acquisitions par Rennes Métropole à compter du 1/01/2001 Immobilisations incorporelles Frais d'étud., d'élab., de modif., et de révis des doc.d'urbanisme | 10 ans | 16/06/2005 | |
| Frais d'études non suivies de réalisation | 5 ans | 26/01/2001 | |
| Frais de recherche et de développement | 5 ans | 26/01/2001 | |
| Frais d'insertion non suivis de réalisation | 1 an | 22/05/2003 | |
| Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs -Logiciels de bureautique (word, excel...) | 2 ans | 26/01/2001 | |
| -Logiciels spécifiques de traitement | 3 ans | 26/01/2001 | |
| -Autres | 5 ans | 26/01/2001 | |
| Autres immobilisations incorporelles | 10 ans | 26/01/2001 | |

| IV - ANNEXES | | | IV |
|--|--|---------------------------------|------------|
| ELEMENTS DU BILAN | | | |
| METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | | | A3 |
| | Immobilisations corporelles | | |
| | Matériel roulant de voirie | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Autres matériels et outillages de voirie | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Autres installations, matériels et outillages techniques | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Voitures de tourisme | | |
| | -Véhicules neufs | 10 ans | 26/01/2001 |
| | -Véhicules d'occasion de 10 ans et moins | 10 ans moins âge du véhicule | 26/01/2001 |
| | Camions et véhicules industriels (hors voirie) | | |
| | -Véhicules neufs | 8 ans | 26/01/2001 |
| | -Véhicules d'occasion de 8 ans et moins | 8 ans moins âge du véhicule | 26/01/2001 |
| | Bicyclettes et vélomoteurs (dont scooters...) | 5 ans | 26/01/2001 |
| | Matériel de bureau électrique ou électronique (dont télécopieurs, machines à relier,) | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Matériel informatique (dont bornes interactives...) | 2 ans | 26/01/2001 |
| | Mobilier | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Matériels classiques | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Matériel d'apport volontaire-conteneurs enterrés | 12 ans | 20/06/2013 |
| | Matériel d'apport volontaire-colonnes aériennes | 10 ans | 20/06/2013 |
| | Matériels classiques de collecte (conteneurs, bacs roulants, eco 5000...) | 8 ans | 26/01/2001 |
| | Matériels audiovisuels et vidéo | 5 ans | 26/01/2001 |
| | Coffre-fort | 30 ans | 26/01/2001 |
| | Appareils de levage-ascenseurs | 20 ans | 26/01/2001 |
| | Appareils de laboratoires | 5 ans | 26/01/2001 |
| | Equipements de garages et ateliers | 10 ans | 26/01/2001 |
| | Equipements des cuisines | 10 ans | 26/01/2001 |
| AUTRES METHODES D'AMORTISSEMENT | Biens transférés à Rennes Métropole (sous forme de mise de mise à disposition) | | 26/01/2001 |
| | Poursuite du plan d'amortissement décidé par la première collectivité | | |
| | Subventions d'équipement versées | | |
| | <u>-Pour les subventions d'équipement et fonds de concours versés avant le 1er janvier 2006 et encore en cours d'étalement au 31 décembre 2007 = poursuite de leur amortissement selon les modalités retenues pour le compte d'étalement 481 :</u> | | |
| | Subventions d'équipement (ex natures 6571 et 6572) | 5 ans | 21/06/1996 |
| | Fonds de concours (ex nature 6575) | 10 ans | 21/06/1996 |
| | <u>-Pour les subventions d'équipement versées à compter du 1er janvier 2006</u> | | |
| | Subventions d'équipement à des personnes de droit privé | 5 ans | 16/02/2006 |
| | Subventions d'équipement à des organismes publics | 15 ans | 16/02/2006 |
| | <u>-Pour les subventions d'équipement versées à compter du 1er 2012</u> | | |
| | lorsque la subvention finance des biens mobiliers, du matériel ou des études | 5 ans | 01/03/2012 |
| | lorsque la subvention finance des biens immobiliers ou des infrastructures | 15 ans | 01/03/2012 |
| | lorsque la subvention finance des équipements structurants d'intérêt national | 30 ans | 01/03/2012 |
| | Subventions d'équipement transférables reçues | 2 à 30 ans | 22/11/2007 |
| | Sortie de l'actif des biens acquis par lot : méthode du "coût moyen pondéré" | | 26/01/2001 |
| CHARGES A ETALER | Domage-ouvrages (nature 616) | 10 ans | 2003 |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES | A6.1 |

DETAIL DES DEPENSES

| Art. | Libellé | Pour mémoire Budg.précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|--|--------------------------------|---------------------------|-------------------|
| DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D | | 628 500.00 | 628 100.00 | 628 100.00 |
| HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C | | 628 500.00 | 628 100.00 | 628 100.00 |
| 16 | Emprunts,dettes assimilées hors 16449,166 (A) | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 600 000.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| | Autres dépenses financières (sous-total) (B) | | | |
| 10 | Reversement de dotations | | | |
| 13 | Remboursement de subventions | | | |
| 26 | Participations et créances rattachées | | | |
| | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | |
| | | | | |
| 020 | Dépenses imprévues | | | |
| | <i>Transferts entre sections =C+D</i> | <i>28 500.00</i> | <i>28 100.00</i> | <i>28 100.00</i> |
| | <i>Reprises/autofinancement antérieur: (C)</i> | <i>28 500.00</i> | <i>28 100.00</i> | <i>28 100.00</i> |
| 139 19 | <i>Subv. d'invest. reprises au c/résultat Moins-values de cessions</i> | <i>28 500.00</i> | <i>28 100.00</i> | <i>28 100.00</i> |
| | Charges transférées (D)=E+F+G | | | |
| 2 | Travaux en régie (E) | | | |
| | | | | |
| 481 | Charges à répartir sur plusieurs ex. (F) | | | |
| | | | | |
| | Stocks (G) | | | |

| | Op. de l'exercice I | Solde d'exécution | CUMUL |
|----------|---------------------|-------------------|---------------|
| Dépenses | I 628 100.00 | D001 | IV 628 100.00 |

Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses

| Art. | Libellé | Pour mémoire Budg.précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--------------|--|--------------------------------|---------------------------|------|
| 16449 | Opérations option de tirage ligne trésorerie | | | |
| 166 | Refinancement de dette | | | |
| Total | | | | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES | A6.2 |

DETAIL DES RECETTES

| Art. | Libellé | Pour mémoire Budg.précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|--------------------------------|---------------------------|---------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)=a+b+c+d | | 2 256 200.00 | 2 231 300.00 | 2 231 300.00 |
| | Ressources propres externes (a) | 650 000.00 | 580 000.00 | 580 000.00 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 650 000.00 | 580 000.00 | 580 000.00 |
| | Autres recettes financières (b) | 7 800.00 | 5 400.00 | 5 400.00 |
| 138 274 024 | Autres subv. d'invest. non transf. Remboursement de prêts Produits des cessions | 7 800.00 | 5 400.00 | 5 400.00 |
| | Transfert entre sections (c) | 1 598 400.00 | 1 609 000.00 | 1 609 000.00 |
| 2182 | MATERIEL DE TRANSPORT | | | |
| 2188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 28031 | FRAIS D'ETUDES | 4 130.00 | 4 500.00 | 4 500.00 |
| 2804141 | COMMUNES MEMBRES DU GFP | | | |
| 28041411 | BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES | 17 400.00 | 28 000.00 | 28 000.00 |
| 28041412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 28 600.00 | 30 000.00 | 30 000.00 |
| 2804158 | AUTRES GROUPEMENTS | | | |
| 28041581 | BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES | | 2 500.00 | 2 500.00 |
| 28041582 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 1 860.00 | | |
| 28042 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERS. DE DROIT PRI | | | |
| 280421 | BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES | 7 200.00 | 6 000.00 | 6 000.00 |
| 2805 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICEN | | | |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 14 680.00 | 18 000.00 | 18 000.00 |
| 28158 | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC | 12 660.00 | 8 000.00 | 8 000.00 |
| 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 15 600.00 | 16 000.00 | 16 000.00 |
| 28183 | MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE | 46 330.00 | 25 000.00 | 25 000.00 |
| 28184 | MOBILIER | 7 360.00 | 8 000.00 | 8 000.00 |
| 28188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 442 580.00 | 1 463 000.00 | 1 463 000.00 |
| 021 | Virement de la section de fonct. (d) | | 36 900.00 | 36 900.00 |

| | Opérations de l'exercice | Solde d'exécution | Affectation c/1068 | CUMUL |
|----------|--------------------------|-------------------|--------------------|----------------|
| Recettes | III 2 231 300.00 | R001 | R1068 | V 2 231 300.00 |

| | Montant |
|---|-----------------|
| Dépenses financières (IV) | IV 628 100.00 |
| Recettes financières (V) | V 2 231 300.00 |
| Solde (recettes (V) - dépenses (IV)) | VI 1 603 200.00 |
| Solde net hors créances c/2763 et charges transférées (VI+2763+D) | 1 603 200.00 |
| Résultat hors charges transférées (V-(II+D001)) | 1 603 200.00 |

Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)

| Art. | Libellé | Pour mémoire Budg.précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--------------|--|--------------------------------|---------------------------|------|
| 16449 | Opérations option de tirage ligne trésorerie | | | |
| 166 | Refinancement de dette | | | |
| Total | | | | |

| | |
|---------------------------------------|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM | A7.2.1 |

(Communes et groupements de 10 000 habitants et plus, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | | RECETTES | | |
|----------|--|------------|--|---|------------|
| Article | Libellé | Montant | Article | Libellé | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 38 261 160 | Recettes issues de la TEOM | | |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 1 500 | 7331 | Taxe d'enlèvement des ordures ménagères | 27 000 000 |
| 60612 | ENERGIE - ELECTRICITE | 6 000 | Dotations et participations reçues | | |
| 60621 | COMBUSTIBLES | 500 | 74718 | ETAT - AUTRES | 104 300 |
| 60622 | CARBURANTS | 34 000 | 7478 | AUTRES ORGANISMES | 5 475 000 |
| 60623 | ALIMENTATION | 4 000 | Autres recettes de fonctionnement éventuelles | | |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKES | 3 500 | 70 | Prod. Des services, du domaine et ventes div. | 7 970 000 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 200 | 70612 | REDEVANCES SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORD | 1 200 000 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 521 500 | 70613 | ABONNEMENT OU REDEVANCE ENLEVEMENT DECH. | 370 000 |
| 60636 | VETEMENTS DE TRAVAIL | 4 000 | 7078 | AUTRES MARCHANDISES | 30 900 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 4 400 | 7088 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES | 6 369 100 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 200 | 75 | Autres produits de gestion courante | 1 785 100 |
| 611 | CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC EN | 35 334 000 | 757 | REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET C | 1 751 000 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 64 500 | 758 | PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | 34 100 |
| 61521 | TERRAINS | 50 000 | 77 | Produits exceptionnels | 182 500 |
| 61522 | BATIMENTS | 91 000 | 7711 | DEDITS ET PENALITES PERCUES | 50 000 |
| 61523 | VOIES ET RESEAUX | 55 000 | 7788 | PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS | 132 500 |
| 61551 | MATERIEL ROULANT | 25 200 | 013 | Atténuations de charges | 1 000 |
| 61558 | AUTRES BIENS MOBILIERES | 402 000 | 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS | 1 000 |
| 6156 | MAINTENANCE | 25 400 | | | |
| 616 | PRIMES D'ASSURANCES | 13 700 | | | |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | 231 600 | | | |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 4 500 | | | |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 29 460 | | | |
| 6185 | FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES | 1 000 | | | |
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | 13 600 | | | |
| 6226 | HONORAIRES | 39 300 | | | |
| 6227 | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX | 10 000 | | | |
| 6228 | DIVERS | 100 | | | |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 59 300 | | | |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 5 600 | | | |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES | 113 900 | | | |
| 6237 | PUBLICATIONS | 26 000 | | | |
| 6238 | DIVERS | 45 200 | | | |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS | 500 | | | |
| 6251 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 5 000 | | | |
| 6255 | FRAIS DE DEMENAGEMENT | 1 300 | | | |
| 6256 | MISSIONS | 3 500 | | | |
| 6257 | RECEPTIONS | 3 000 | | | |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 10 000 | | | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 17 200 | | | |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES | 1 800 | | | |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) | 3 540 | | | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 7 300 | | | |
| 62875 | AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP | 45 000 | | | |
| 62878 | A D'AUTRES ORGANISMES | 596 300 | | | |
| 6288 | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 700 | | | |
| 63512 | TAXES FONCIERES | 125 520 | | | |
| 6355 | TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES | 500 | | | |
| 637 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES | 219 840 | | | |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 2 332 350 | | | |
| 6218 | AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR | 25 000 | | | |
| 6331 | VERSEMENT DE TRANSPORT | 24 720 | | | |
| 6332 | COTISATIONS VERSEES AU FNAL | 6 360 | | | |
| 6336 | COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTI | 24 530 | | | |
| 6338 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERA | 3 950 | | | |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 1 047 950 | | | |
| 64112 | NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE | 33 820 | | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES | 259 990 | | | |
| 64131 | REMUNERATIONS NON TITULAIRES | 42 250 | | | |
| 64162 | EMPLOIS D'AVENIR | 139 090 | | | |
| 6451 | COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. | 212 490 | | | |
| 6453 | COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES | 377 870 | | | |
| 6456 | VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL | 250 | | | |
| 6458 | COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAU | 1 000 | | | |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 3 300 | | | |
| 64731 | VERSEES DIRECTEMENT | 25 000 | | | |
| 6474 | VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES | 9 210 | | | |
| 6475 | MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE | 5 000 | | | |
| 6478 | AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES | 100 | | | |
| 6488 | AUTRES CHARGES | 90 470 | | | |

| | |
|---------------------------------------|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM | A7.2.1 |

(Communes et groupements de 10 000 habitants et plus, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | | RECETTES | | |
|-----------------|---|-------------------|-----------------|--|-------------------|
| Article | Libellé | Montant | Article | Libellé | Montant |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 164 800 | | | |
| 657341 | COMMUNES MEMBRES DU GFP | 500 | | | |
| 6574 | SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES | 41 300 | | | |
| 658 | CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE | 123 000 | | | |
| 66 | Charges financières | 73 790 | | | |
| 66111 | INTERETS REGLES A ECHEANCE | 72 000 | | | |
| 66112 | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES | 1 000 | | | |
| 668 | AUTRES CHARGES FINANCIERES | 790 | | | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 68 000 | | | |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS | 50 000 | | | |
| 678 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 18 000 | | | |
| | Total des dépenses réelles | 40 900 100 | | Total des recettes Réelles | 42 517 900 |
| 042 | Opé. D'ordre de transfert entre sections | 1 609 000 | 042 | Opé. D'ordre de transfert entre sections | 28 100 |
| 6811 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS | 1 609 000 | 777 | QUOTE-PART SUBV. INVEST. TRANSFEREES | 28 100 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 36 900 | | | |
| | Total des dépenses d'ordre | 1 645 900 | | Total des recettes d'ordre | 28 100 |
| | TOTAL GENERAL | 42 546 000 | | TOTAL GENERAL | 42 546 000 |

| | |
|---------------------------------------|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM | A7.2.2 |

(Communes et groupements de 10 000 habitants et plus, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT

| DEPENSES | | | RECETTES | | |
|--|--|------------------|---|--|------------------|
| Article | Libellé | Montant | Article | Libellé | Montant |
| Remboursement d'emprunts et dettes assimilées | | | Souscription d'emprunts et dettes assimilées | | |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 600 000 | 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 6 193 700 |
| Acquisitions d'immobilisations | | | Dotations et subventions reçues | | |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 265 000 | 10222 | FCTVA | 580 000 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | 3 000 | 1328 | AUTRES | 105 000 |
| 2051 | CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES | 12 000 | Autres recettes éventuelles | | |
| 2041411 | BIENS MOBILIERS, MATERIELS ET ETUDES | 100 000 | | | 0 |
| 2041412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 60 000 | | | |
| 2041581 | BIENS MOBILIERS, MATERIELS ET ETUDES | 5 000 | | | |
| 20421 | BIENS MOBILIERS, MATERIELS ET ETUDES | 10 000 | | | |
| 2111 | TERRAINS NUS | 800 000 | | | |
| 2182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 40 000 | | | |
| 2183 | MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE | 40 500 | | | |
| 2184 | MOBILIER | 5 000 | | | |
| 2188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 3 620 500 | | | |
| 2313 | CONSTRUCTIONS | 460 500 | | | |
| 2314 | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI | 2 270 000 | | | |
| 2315 | INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILL. TECH. | 210 400 | | | |
| Opérations d'équipement n°. (1 ligne par opé.) | | | | | 0 |
| Autres dépenses éventuelles | | | | | 0 |
| 45...1 | Opé. C/ de tiers n°. (1 ligne par opé.) | 0 | 45...2 | Opé. C/ de tiers n°. (1 ligne par opé.) | 0 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0 | 024 | Produits des cessions | 5 400 |
| Total des dépenses réelles | | | Total des recettes Réelles | | |
| | | 8 501 900 | | | 6 884 100 |
| 040 | Opé. D'ordre de transfert entre section | 28 100 | 040 | Opé. D'ordre de transfert entre section | 1 609 000 |
| 13913 | QUOTE-PART SUBV. INVEST. TRANSFEREES | 28 100 | 28031 | FRAIS D'ETUDES | 4 500 |
| | | | 28041411 | BIENS MOBILIERS, MATERIELS ET ETUDES | 28 000 |
| | | | 28041412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 30 000 |
| | | | 28041581 | BIENS MOBILIERS, MATERIELS ET ETUDES | 2 500 |
| | | | 280421 | BIENS MOBILIERS, MATERIELS ET ETUDES | 6 000 |
| | | | 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 18 000 |
| | | | 28158 | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILL | 8 000 |
| | | | 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 16 000 |
| | | | 28183 | MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMA | 25 000 |
| | | | 28184 | MOBILIER | 8 000 |
| | | | 28188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 463 000 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0 | 041 | Opérations patrimoniales | 0 |
| | | | | | |
| | | | 021 | Virement de la section de fonctionnement | 36 900 |
| Total des dépenses d'ordre | | | Total des recettes d'ordre | | |
| | | 28 100 | | | 1 645 900 |
| TOTAL GENERAL | | | TOTAL GENERAL | | |
| | | 8 530 000 | | | 8 530 000 |

| IV - ANNEXES | | | | | | IV | | |
|--|--|----------------|------------------------------------|--|--------------|---|-----------------------|--------------|
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2014 | | | | | | C1 | | |
| C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2014 | | | | | | | | |
| | GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
| | | | Emplois permanents à temps complet | Emplois permanents à temps non complet | Total | agents titulaires | agents non titulaires | total |
| Emplois fonctionnels | Directeur général des services | A | | | | | | |
| | Directeur général adjoint des services | A | | | | | | |
| | Directeur général des services techniques de 150 000 à 400 000 habitants | A | | | | | | |
| Total Emplois fonctionnels (a) | | | | | | | | |
| Filière administrative | Administrateur | A | | | | | | |
| | Administrateur hors classe | A | | | | | | |
| | Attaché | A | 2 | | 2,00 | 1,00 | 1,00 | 2,00 |
| | Attaché principal | A | 2 | | 2,00 | 2,00 | | 2,00 |
| | Directeur territorial | A | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Rédacteur Territorial | B | 1 | | 1,00 | 1,00 | | 1,00 |
| | Rédacteur Territorial Principal 1 CL | B | 2 | | 2,00 | 2,00 | | 2,00 |
| | Rédacteur Territorial Principal 2 CL | B | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Adjoint administratif 1ère classe | C | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Adjoint administratif 2ème classe | C | 7 | | 7,00 | 6,70 | | 6,70 |
| | Adjoint administr. principal 1cl | C | 1 | | 1,00 | 1,00 | | 1,00 |
| | Adjoint administr. principal 2cl | C | 1 | | 1,00 | 1,00 | | 1,00 |
| Total Filière administrative (b) | | | 16 | 0 | 16 | 14,70 | 1,00 | 16 |
| Filière technique | Ingénieur | A | 4,00 | | 4,00 | 4,00 | | 4,00 |
| | Ingénieur en chef de classe normale | A | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Ingénieur en chef de cl excepti. | A | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Ingénieur principal | A | 2,00 | | 2,00 | 2,00 | | 2,00 |
| | Technicien | B | 2,00 | | 2,00 | 2,00 | | 2,00 |
| | Technicien principal 1ère classe | B | 1,00 | | 1,00 | 0,80 | | 0,80 |
| | Technicien principal 2ème classe | B | 8,00 | | 8,00 | 7,80 | | 7,80 |
| | Adjoint techn 1ère classe | C | 9,00 | | 9,00 | 8,90 | | 8,90 |
| | Adjoint technique 2ème classe | C | 2,00 | | 2,00 | 2,00 | | 2,00 |
| | Adjoint techn pal 1cl | C | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Adjoint techn pal 2è cl | C | | | 0,00 | | | 0,00 |
| | Agent de maît principal | C | 1,00 | | 1,00 | | | 0,00 |
| | Agent de maîtrise | C | 5,00 | | 5,00 | 4,80 | | 4,80 |
| Total Filière technique (c) | | | 34,00 | 0,00 | 34,00 | 32,30 | 0,00 | 32,30 |
| Filière animation | Animateur principal 1ère classe | B | | | | | | |
| Total Filière animation (d) | | | | | | | | |
| Filière médico-sociale | Infirmiers territoriaux soins Généraux classe Supérieure | A | | | | | | |
| | Médecin de 2ème classe | A | | | | | | |
| | Médecin hors classe | A | | | | | | |
| | Psychologue classe normale | A | | | | | | |
| | Assistant socio-éducatif principal | B | | | | | | |
| | Infirmier(e) de classe normale | B | | | | | | |
| Total Filière médico-sociale (e) | | | | | | | | |
| Filière culturelle | Attaché de conservation du pat. | A | | | | | | |
| | Bibliothécaire territorial | A | | | | | | |
| | Conservateur de bibliothèque | A | | | | | | |
| | Conservateur du patrimoine | A | | | | | | |
| | Conservateur en chef du patrimoine | A | | | | | | |
| | Assistant de conservation principal 1ère classe | B | | | | | | |
| | Assistant de conservation principal 2ème classe | B | | | | | | |
| | Assistant territorial de conservation | B | | | | | | |
| | Adjoint du patrimoine 1cl | C | | | | | | |
| | Adjoint du patrimoine 2cl | C | | | | | | |
| | Adjoint patrimoine principal 1cl | C | | | | | | |
| | Adjoint patrimoine principal 2cl | C | | | | | | |
| Total Filière culturelle (f) | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f) | | | 50,00 | 0,00 | 50,00 | 47,00 | 1,00 | 48,00 |

(1) les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n°NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995

(2) Catégories : A, B, ou C

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurés par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

(5) Par exemple emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par m'article 139ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.

| | |
|--|----|
| IV - ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2014 | C1 |
| C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2014 (SUITE) | |

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2014 | | CATEGORIE S (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | CONTRAT | |
|---|------------------|--------------------|----------------|------------------|-----|--------------------------------|--------------------------|
| | | | | IB | IM | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| Agents occupant un emploi permanent | Attaché | A | ADM | 423 | 376 | 3-3-2 | CDD |
| Agents occupant un emploi non permanent | Ingénieur | A | TECH | 430 | 380 | 3-b | CDD |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |
| | Contrat d'Avenir | 0 | OTR | | | A | Contrat aidé |

(1) CATEGORIE : A, B, C

(2) SECTEUR ADM : Administratif

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

S : Social

MS : Médico-social

MT : Médico-technique

SP : Sportif

CULT : Culturel

ANIM : Animation

PM : Police

OTR : Missions non rattachées à une filière

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...)

3-2 : vacance temporaire d'un emploi

3-3-1 : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes

3-3-2 : emploi de niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI)

(6) occupant un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1,3-2,3-3,38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347,

(7) Occupent en emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXE | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER | C2 |

**C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER (articles L. 2313-1 et L 2313-1-1 du CGCT)
(Situation arrêtée au 20 novembre 2013)**

| Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public au siège de l'établissement public. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais. | | | | |
|---|--------------------|--|---------------------------------|-------------------------|
| La nature de l'engagement | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
| DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC | | | | |
| AFFERMAGE | S.O.B.R.E.C. | SOCIETE BRETONNE D'EXPLOITATION DE CHAUFFAGE | S.A. | 7 046 100,00 € |
| CAPITAL | | NEANT | | |
| GARANTIE OU CAUTIONNEMENT D'UN EMPRUNT | | NEANT | | |
| SUBVENTIONS > A 75 000 € OU REPRESENTANT PLUS DE 50% DU PRODUIT FIGURANT AU COMPTE DE RESULTAT DE L'ORGANISME | | NEANT | | |
| AUTRES | | NEANT | | |



ARRETÉ - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : 114

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrage exprimés :

VOTES : Contre :

Pour :

Abstention :

Ne prend pas part au vote :

Date de convocation :

Présenté par le Président,

A RENNES, le 19 décembre 2013

Le Président,

Daniel DELAVEAU

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire,

A RENNES, le 19 décembre 2013

Les Membres du Conseil de Communauté,

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la réception en Préfecture, le

et de la publication, le

A RENNES, le.....